
ＪＡＦＳＡ                                

 

                        平成１９年２月２６日 

 

ＪＡＦＳＡ会員 各位 

船舶代理店業者 各位 

 

 

                        外航船舶代理店業協会 

                          会 長  飯垣 隆三 

 

ＪＡＦＳＡのセミナー開催のご案内 

 

拝啓 

梅花の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。日頃は協会の活動に

大変ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   

さて、幣協会では船舶代理店業界全体の専門知識の向上を図るため『船舶代理店業

者の実務講習会を』を定期的に開催致しており、今年度は別紙の通りのスケジュールで

開催します。  

 

この企画は船舶代理店業界に於ける日常業務で必要とされる実務的な専門知識を

共通認識をすることが我々業界のお客様である船社・荷主へのサービスの向上に直結

するものであると存じます。 

従って、このような勉強会を“会員・非会員の区別無く”全ての関連業者を交えて行な

うことは業界の社会的地位の向上にもなり、またその結果として、同業者相互の融和に

も資する有意義なものになると存じます。何卒貴社の実務担当者のご出席をご配慮い

ただけますよう宜しくお願い申し上げます。  

 

なお、今年度の予定も含め、次葉の通り企画しておりますので、宜しくお願い申し上

げます。 

 

敬具 

  

なお、今後このセミナーで取り上げて貰いたいテーマ等がございましたら、ご遠慮なく幣

協会の事務局まで申し出てください。 

 

 

 



 

 

１）平成１９年度第１回実務講習会と懇親会のスケジュール 

 
             記  
   開催場所 ： 都市センターホテル “６０６号室”及び６０１号室 

   開催日時 ： 平成１９年４月２４日〔火〕 

         講習会 １４;００ ～ １７;３０ 

                  懇親会 １８;００ ～ １９;３０ 〔立食・フリードリンク〕 

      参加費用 ： 講演会・懇親会 

会 員＝￥１０,０００ 

非会員＝￥１２,５００ 

         〔会費は当日ご持参ください〕 

 

   講演のテーマと講師 

 テーマ： ①便宜置籍船のマンニングとマネージメント業務の概況 

             講師：柏原信郎氏（国際船員労務協会会長） 

②ＰＳＣ (Port State Control) の実情と今後の課題 

講師 ：国土交通省 ＰＳＣ監督官 

 

 

 

 

２）今年度予定している研修会とそのテーマ 
   

 第２回ＪＡＦＳＡセミナーとビヤーパーティ 

開催日時と場所：７月２５日(水)インターコンチネンタル東京ベイ 

  セミナーのテーマ：Sea-Ｎaccs の現状と将来の展望 

講師：NACCS センターから講師を派遣して貰います 
 

 第３回ＪＡＦＳＡセミナーと懇親会（テーマは変更の可能性あり） 

  開催日時と場所：１１月１５日 都市センターホテル 

  セミナーのテーマ：①“Chartering/Ship Broking の基礎的実務知識” 

           ②“商船の種類と貨物管理、船の緒元（サイズ）” 

 

以上 

 

 

 



 

JAFSA 事務局宛 

〔Fax ０３－３４５８－２３２３〕 

〔 e-mail : jafsa@wing.ocn.ne.jp 〕 

 

 

       

 

 ＪＡＦＳＡセミナー・懇親パーティ参加申込書  

 

   

２００７年度「JAFSA セミナーと懇親パーティ」に下記のとおり参加申込み 

を致します。 

  

    出 席 者 氏 名 役職・職務分掌等 

①  

②  

③ 

 

 

 

 

２００７年   月    日 

 

 

 

                   会員社名：                

                                         

                  （連絡先担当者℡             ） 

 

 

 

 


